

## BILANCIO COMPARATO 2024-2023

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2024

(dati in euro)

| <b>ATTIVO</b>                  |   | <b>2024</b>             | <b>2023</b>             |
|--------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>IMMOBILIZZAZIONI</b>        |   |                         |                         |
|                                | <b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>                   |                         |                         |
|                                | Terreni e fabbricati                                | 1.245.057               | 1.286.678               |
|                                | Impianti e macchinari                               | 42.299                  | 48.700                  |
|                                | Attrezzature  | 84.827                  | 94.829                  |
|                                | Altri beni  | 234.001                 | 237.947                 |
|                                | <b><u>Totale Immobilizzazioni materiali</u></b>     | <b><u>1.606.184</u></b> | <b><u>1.668.154</u></b> |
|                                | <b><u>Totale Immobilizzazioni</u></b>               | <b><u>1.606.184</u></b> | <b><u>1.668.154</u></b> |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>       |   |                         |                         |
|                                | <b>CREDITI</b>                                      |                         |                         |
|                                | Crediti v/clienti                                   | 476.446                 | 370.550                 |
|                                | Crediti Tributari                                   | 13.478                  | 12.476                  |
|                                | Crediti diversi:                                    |                         |                         |
|                                | Crediti v/Fondo                                     | 1.191.550               | 1.420.000               |
|                                | Contributi da ricevere per Progetti                 | 105.808                 | 256.136                 |
|                                | Contributi da ricevere entro l'esercizio successivo |                         | 125.000                 |
|                                | Crediti diversi esigibili entro l'anno successivo   | 22.518                  |                         |
|                                | Crediti Vari  | 44.966                  | 54.612                  |
|                                | Crediti v/personale                                 | 40.048                  | 30.412                  |
|                                | <b><u>Totale Crediti</u></b>                        | <b><u>1.894.814</u></b> | <b><u>2.269.186</u></b> |
|                                | <b>ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</b>      |                         |                         |
|                                | Titoli  | 2.156.706               | 2.207.927               |
|                                | Partecipazioni in altre imprese                     | 125.000                 | 125.000                 |
|                                | <b><u>Totale attività finanziarie</u></b>           | <b><u>2.281.706</u></b> | <b><u>2.332.927</u></b> |
|                                | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                       |                         |                         |
|                                | Depositi bancari                                    | 4.364                   | 46.143                  |
|                                | Denaro e valori in cassa                            | 26                      | 73                      |
|                                | <b><u>Totale disponibilità liquide</u></b>          | <b><u>4.390</u></b>     | <b><u>46.216</u></b>    |
|                                | <b><u>Totale Attivo Circolante</u></b>              | <b><u>4.180.910</u></b> | <b><u>4.648.329</u></b> |
| <b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b> |   |                         |                         |
|                                | Ratei e risconti attivi                             | <b><u>53.419</u></b>    | <b><u>78.158</u></b>    |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>           |   | <b><u>5.840.513</u></b> | <b><u>6.394.641</u></b> |

## BILANCIO COMPARATO 2024-2023

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2024

(dati in euro)

|  | <b>2024</b>             | <b>2023</b>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>PASSIVO</b>   |                         |                         |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                                |                         |                         |
| <b>FONDO DI DOTAZIONE</b>                              | <b>1.915.328</b>        | <b>1.915.328</b>        |
| <b>PATRIMONIO LIBERO</b>                               |                         |                         |
| Riserve di rivalutazione                               | <b>388.752</b>          | <b>352.098</b>          |
| Risultato gestionale positivo per l'esercizio in corso | <b>54.707</b>           | <b>36.655</b>           |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                         | <b><u>2.358.787</u></b> | <b><u>2.304.081</u></b> |
| <b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b> | <b><u>261.941</u></b>   | <b><u>255.803</u></b>   |
| <b>DEBITI</b>  |                         |                         |
| Debiti v/banche  | 1.948.661               | 2.633.671               |
| Debiti v/fornitori esigibili entro l'anno successivo   | 747.448                 | 674.344                 |
| Debiti tributari                                       | 30.769                  | 32.865                  |
| Debiti v/enti previdenziali                            | 94.102                  | 98.951                  |
| Altri debiti esigibili entro l'anno successivo         |                         | 2.443                   |
| Debiti v/dipendenti                                    | 279.723                 | 281.531                 |
| <b>Totale debiti</b>                                   | <b><u>3.100.703</u></b> | <b><u>3.723.805</u></b> |
| <b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                        | <b>119.082</b>          | <b>110.952</b>          |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                  | <b><u>5.840.513</u></b> | <b><u>6.394.641</u></b> |

## BILANCIO COMPARATO 2024-2023

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2024

(dati in euro)

|   | 2024             | 2023             |
|---|------------------|------------------|
| <b>PROVENTI E RICAVI</b>                          |                  |                  |
| <b>PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>     |                  |                  |
| Contributi in conto esercizio da Fondo Edo Tempia | 900.355          | 1.548.715        |
| Contributi diversi attività Fondazione            | 46.048           | 40.470           |
|   | <b>946.403</b>   | <b>1.589.185</b> |
| <b>Attività istituzionali:</b>                    |                  |                  |
| Supporto Sanità Pubblica (Hospice Gattinara)      | 1.072.467        | 910.800          |
|   | <b>1.072.467</b> | <b>910.800</b>   |
| <b>Ricerca:</b>                                   |                  |                  |
| Laboratorio Oncologia Molecolare                  | 1.602.702        | 1.020.512        |
| Analisi Laboratorio Farmacogenomica               | 41.098           | 34.782           |
|   | <b>1.643.800</b> | <b>1.055.294</b> |
| <b>Progetti:</b>                                  |                  |                  |
| Contributo Fondazione CRT                         |                  | 100.000          |
| Contributi Fondazione CRB                         | 50.000           | 50.000           |
| Contributo Fondazione Colombo Boschetto           |                  | 25.000           |
| Contributi Fondazione CRV                         | 50.000           |                  |
| Prog.Banca D'Italia                               | 50.000           |                  |
| Progetto AIRC                                     | 11.332           | 11.332           |
| Progetto SIRIO                                    | 20.000           |                  |
| Progetto Bayer                                    | 5.074            | 9.182            |
| Progetto Astrazeneca                              | 27.500           | 59.000           |
| Prog.Sella SGR                                    | 15.000           |                  |
| Progetto Musicoterapia                            | 8.896            | 4.326            |
| Progetto CANCERPREV H2020                         | 45.445           |                  |
| Progetto HPL                                      |                  | 19.520           |
|   | <b>283.247</b>   | <b>278.360</b>   |
| <b>Totale proventi da attività tipiche</b>        | <b>3.945.917</b> | <b>3.833.639</b> |
| <b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>                 |                  |                  |
| Offerte   | 39.810           | 27.537           |
| Lasciti e Donazioni                               | 22.518           |                  |
| 5x1000  | 3.053            |                  |
| <b>Totale proventi da raccolta fondi</b>          | <b>65.381</b>    | <b>27.537</b>    |
| <b>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>           |                  |                  |
| Affitti Attivi                                    | 40.478           | 36.554           |
|   | <b>40.478</b>    | <b>36.554</b>    |
| <b>PROVENTI FINANZIARI</b>                        | <b>124.821</b>   | <b>169.636</b>   |
| <b>PROVENTI STRAORDINARI</b>                      | <b>1.834</b>     | <b>5.335</b>     |
| <b>TOTALE PROVENTI</b>                            | <b>4.178.431</b> | <b>4.072.701</b> |

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2024

(dati in euro)

| ONERI  | 2024                    | 2023                    |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>                |                         |                         |
| Acquisti   | 9.173                   | 12.810                  |
| <b>Programmi e Assistenza:</b>                   |                         |                         |
| Ambulatori di diagnosi precoce                   | 14.826                  | 13.256                  |
| Psiconcologia                                    | 4.921                   | 2.882                   |
| Programmi di prevenzione                         | 8.929                   |                         |
| Hospice Gattinara                                | 374.151                 | 384.411                 |
| Personale Hospice Gattinara                      | 553.033                 | 545.576                 |
| Personale attività tipiche                       | 12.876                  | 18.192                  |
|  | <b>968.736</b>          | <b>964.317</b>          |
| <b>Ricerca:</b>                                  |                         |                         |
| Oncologia Molecolare                             | 776.870                 | 478.209                 |
| Ricerca Scientifica                              | 2.097                   | 19.042                  |
|  | <b>778.967</b>          | <b>497.251</b>          |
| <b>Servizi:</b>                                  |                         |                         |
| Progetti Medico Scientifici                      | 90.747                  | 66.445                  |
| Formazione e divulgazione medico scientifica     | 14.402                  | 23.954                  |
| Canoni e Locazioni                               | 235.425                 | 257.413                 |
| Personale  | 444.315                 | 421.090                 |
| Contributi in conto esercizio a Fondo Edo Tempia | 565.822                 | 565.979                 |
| Donazioni  | 1.000                   | 24.486                  |
|  | <b>1.351.711</b>        | <b>1.359.367</b>        |
| <b><u>Totale oneri attività tipiche</u></b>      | <b><u>3.108.587</u></b> | <b><u>2.833.745</u></b> |
| <b>ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>    |                         |                         |
| Oneri per lasciti e donazioni                    |                         | 2.360                   |
| Oneri per attività di promozione                 | 2.519                   |                         |
| Personale  | 34.752                  | 34.752                  |
| <b><u>Totale oneri da raccolta fondi</u></b>     | <b><u>37.271</u></b>    | <b><u>37.112</u></b>    |

**Fondazione Edo Ed Elvo Tempia Valenta - Onlus**

Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2024

(dati in euro)

|   |   |                         |                         |
|---|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>              |   |                         |                         |
|   | Servizi   | 22.971                  | 47.330                  |
|   | <b><u>Totale oneri attività accessorie</u></b>    | <b><u>22.971</u></b>    | <b><u>47.330</u></b>    |
| <b>ONERI FINANZIARI, PATRIMONIALI E TRIBUTARI</b> |   |                         |                         |
|   | Finanziari verso banche                           | 142.877                 | 146.240                 |
|   | Patrimonio Edilizio                               | 36.500                  | 73.793                  |
|   | Tributari   | 62.264                  | 57.906                  |
|   | <b><u>Totale oneri finanziari e tributari</u></b> | <b><u>241.641</u></b>   | <b><u>277.939</u></b>   |
|   | <b>ONERI STRAORDINARI</b>                         | <b><u>5.290</u></b>     | <b><u>1.739</u></b>     |
| <b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>                 |   |                         |                         |
|   | Utenze  | 116.542                 | 110.099                 |
|   | Automezzi   | 2.577                   | 3.134                   |
|   | Autovetture                                       | 50.499                  | 47.524                  |
|   | Amministrativi                                    | 111.332                 | 119.608                 |
|   | Personale   | 339.862                 | 461.796                 |
|   | <b><u>Totale oneri di supporto generale</u></b>   | <b><u>620.812</u></b>   | <b><u>742.161</u></b>   |
|   | <b>AMMORTAMENTI</b>                               | <b>87.152</b>           | <b>96.020</b>           |
| <b>Risultato gestionale positivo</b>              |   | <b>54.707</b>           | <b>36.655</b>           |
| <b>TOTALE ONERI</b>                               |   | <b><u>4.178.431</u></b> | <b><u>4.072.701</u></b> |